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2021-05-27 5. Interpellationer  

Avsändare 

Kårstyrelsen  

 

5. Interpellationer  

Bakgrund  

Enligt studentkårens stadgar skall interpellationer inkomma senast 10 dagar innan 

kårfullmäktigesammanträdet. Till detta kårfullmäktigesammanträde har en 

interpellation inkommit och därmed finns det ett interpellationssvar att behandla.  
  
Enligt studentkårens stadgar Kapitel 6 Kårfullmäktige  
 
12 § Interpellationer  
mom 1 Interpellationsrätt till kårfullmäktige tillkommer ordinarie ledamöter, 
suppleanter, registrerad kårförening, registrerat student-, doktorand- och fakultetsråd, 
samt grupp om minst tio medlemmar av SUS. De har rätt att senast 10 dagar före 
sammanträdet lämna in interpellation till talman. 
  
mom 2 Interpellationen besvaras sedan av kårstyrelsen på 
kårfullmäktigesammanträdet. Kårfullmäktige kan fritt debattera den fråga som 
interpellationen gäller. Kårfullmäktige kan vid behandlingen av interpellationer endast 
fatta beslut om protokollsanteckning eller utredning. 
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Avsändare 

Daniel Nilsson Brodén (VSF) 

5.1. Interpellation angående återbetalning av 25% av 

studieavgiften för internationella studenter med 

anledning av Covid-19-pandemin 

Covid-19-pandemin har påverkat våra studier på olika sätt. Campusundervisning har 

fått ställas om till distansundervisning. Det har inneburit sämre möjligheter att få 

tillgång till olika universitetsresurser, särskilt för internationella studenter. 

 

Under stora delar av HT20 var det många nyantagna som fick sväva i ovisshet gällande 

om de kunde komma till Sverige och studera över huvud taget. Vissa fick vara kvar i 

sina hemländer länge eftersom oklarheter rådde hos myndigheterna när studenterna 

inte kunde visa att de skulle delta i studier på campus. 

 

De av oss som bor i närheten av SU har hela tiden haft tillgång till stabilt internet, 

Frescatibiblioteket med tusentals böcker och datorer att låna om vi behöver det. Vi har 

också tillgång till hjälp av personal på plats om vi skulle behöva det. Internationella 

studenter som inte har kunnat flytta till Sverige under stora delar av HT20 har inte haft 

tillgång till de resurserna. 

 

Utöver bristen på tillgång till lokaler och utrustning, har även undervisningen 

påverkats negativt. Möjligheten för professorer, lektorer och andra föreläsare och 

examinatorer att variera undervisningen och att finnas tillgängliga för både mer 

organiserat stöd och mindre småprat i korridorerna före och efter lektioner, samt 

under pauser och vid andra tillfällen har minskat. Kvaliteten på undervisningen har 

försämrats.  

 

Trots den minskade tillgången till resurser och stöd har internationella studenter 

betalat full studieavgift under tiden som pandemin har pågått. I SUS åsiktsdokument 

framgår sedan tidigare att SUS är för en avskaffning av studieavgifter. Det är bra, men 

svårt att få igenom gentemot universitetet.  

 

Mot bakgrund av den försämrade tillgången till resurser, stöd och undervisning av hög 

kvalitet som internationella studenter upplevt under pandemin, skulle det sannolikt 

inte vara en total omöjlighet att få med sig universitetet på en återbetalning av en del av 

studieavgifterna. För att kompensera den uppkomna situationen för avgiftsbetalande 

internationella studenter, vore en återbetalning av 25% av studieavgifterna både rimligt 

och rättvist.  

 



 
 

 

        

       2 (2) 
       
 

Med anledning av ovanstående vill jag fråga Kårstyrelsen: 

• Hur ser Kårstyrelsen på möjligheten att verka för att internationella studenter ska 

få 25% av sina studieavgifter under läsåret 2020/21 återbetalade, med anledning av 

Covid-19-pandemins negativa konsekvenser för tillgången till resurser, stöd och 

undervisning av hög kvalitet? 
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Interpellationssvar  Till kårfullmäktigesammanträde nr 1 
2021-05-27 5.1.1. Interpellation angående återbetalning av 25% av 

studieavgiften för internationella studenter med anledning av 
Covid-19-pandemin  
Avsändare 

Kårstyrelsen 

5.1.1. Interpellationssvar: Interpellation angående 

återbetalning av 25% av studieavgiften för 

internationella studenter med anledning av Covid-19-

pandemin 

Kårstyrelsen tackar för inkommen interpellation! 

 

Kårstyrelsen delar interpellantens uppfattning att Covid-19-pandemin har haft en stor 

påverkan på det senaste årets studier, vilket har varit särskilt negativt för många 

internationella studenter. 

 

I dagsläget behöver studerande från länder utanför EU, EES och Schweiz betala 

studieavgifter, vilket både SUS och Sveriges förenade studentkårer (SFS) vänder sig 

emot. I SUS åsiktsdokument framgår att all högre utbildning ska vara avgiftsfri och att 

avgifterna för utomeuropeiska studenter ska avskaffas. Det är en viktig princip att 

förutsättningarna för studier ska vara rättvisa.  

 

Presidiet har det senaste året tagit upp frågan med rektor då studieavgifter för vissa 

program är betydligt högre än för andra. Frågan diskuteras även då och då inom SFS 

där vi tydliggjort att frågan är viktig för studenters situation. 

 

Kårstyrelsen delar interpellantens uppfattning att det på kort sikt är svårt att få igenom 

ett avskaffande av alla studieavgifter och att frågan kan behöva konkretiseras. 

Kårstyrelsens förslag på verksamhetsplan innehåller åtaganden för att stötta 

studentgrupper i vissa utbildningsformer, samt pekar ut internationella studenter som 

en viktig målgrupp för ett levande campus. Frågan om studieavgifter går också att 

relatera till den föreslagna prioriterade påverkansfrågan om att stärka studenters 

ekonomi. Verksamhetsplanen kommer att konkretiseras ytterligare i form av en 

operativ plan som antas av nästa kårstyrelse. 

 

Kårstyrelsen ställer sig därför i sak positiv till att verka för att internationella studenter 

ska få 25 % av sina studieavgifter under läsåret 2020/21 återbetalade med anledning av 

Covid-19-pandemin och tar med sig frågan till nästa kårstyrelsesammanträde då 

operativ plan för nästa verksamhetsår ska diskuteras. 


